DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 227 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 28.02.201 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO CONTRATO 017/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/14
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/14
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 017/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: ALDA BRUSTOLIN PEREIRA
CPF: 781.469.681-04
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa
Fonte de
Recurso

Descrição Elemento de Despesa
 Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321 06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil 3.3.90.320000
8.100,00

322 06.006.12.365.0016.2062 172 FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola 3.3.90.320000
8.100,00

325 06.006.12.366.0016.2058 169 FNDE Programa Alimentação Escolar EJA 3.3.90.320000
600,00

328 06.006.12.367.0016.2059 175 FNDE Alimentação Escolar - AEE 3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102 FUNDEB 40 % 3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 227 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 28.02.201 4

EXTRATO CONTRATO 016/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/14
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/14
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 016/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA UNIÃO CAMPONESA- COPRAN
CNPJ: 02.052.962/0001-10
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa
 Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321 06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil 3.3.90.320000
8.100,00

322 06.006.12.365.0016.2062 172 FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola 3.3.90.320000
8.100,00

325 06.006.12.366.0016.2058 169 FNDE Programa Alimentação Escolar EJA 3.3.90.320000
600,00

328 06.006.12.367.0016.2059 175 FNDE Alimentação Escolar - AEE 3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102 FUNDEB 40 % 3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 021/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/14
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 021/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CORRADO VILSON CORRADI
CPF: 754.236.189-91
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa
 Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321 06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil 3.3.90.320000
8.100,00

322 06.006.12.365.0016.2062 172 FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola 3.3.90.320000
8.100,00

325 06.006.12.366.0016.2058 169 FNDE Programa Alimentação Escolar EJA 3.3.90.320000
600,00

328 06.006.12.367.0016.2059 175 FNDE Alimentação Escolar - AEE 3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102 FUNDEB 40 % 3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 227 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 28.02.201 4

EXTRATO CONTRATO 019/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/14
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 019/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: DOMINGOS AUGUSTO GUSSON
CPF: 090.106.105-34
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa  Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321 06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil 3.3.90.320000
8.100,00

322 06.006.12.365.0016.2062 172 FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola 3.3.90.320000
8.100,00

325 06.006.12.366.0016.2058 169 FNDE Programa Alimentação Escolar EJA 3.3.90.320000
600,00

328 06.006.12.367.0016.2059 175 FNDE Alimentação Escolar - AEE 3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102 FUNDEB 40 % 3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: R$ 400,00 (Quatrocentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 018/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/14
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 018/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: LUIS APARECIDO MOLINARI
CPF: 841.074.729-49
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa
 Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321 06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil 3.3.90.320000
8.100,00

322 06.006.12.365.0016.2062 172 FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola 3.3.90.320000
8.100,00

325 06.006.12.366.0016.2058 169 FNDE Programa Alimentação Escolar EJA 3.3.90.320000
600,00

328 06.006.12.367.0016.2059 175 FNDE Alimentação Escolar - AEE 3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102 FUNDEB 40 % 3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 024/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 024/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: NELSON MIGUEL DA CRUZ
CPF: 019.136.139-92
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 227 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 28.02.201 4

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa  Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321 06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil 3.3.90.320000
8.100,00

322 06.006.12.365.0016.2062 172 FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola 3.3.90.320000
8.100,00

325 06.006.12.366.0016.2058 169 FNDE Programa Alimentação Escolar EJA 3.3.90.320000
600,00

328 06.006.12.367.0016.2059 175 FNDE Alimentação Escolar - AEE 3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102 FUNDEB 40 % 3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 023/2014 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/14
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/14
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 023/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: OSMAR ADRIANO PEGORIN
CPF: 024.273.329-84
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa
 Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321
06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil

3.3.90.320000
8.100,00

322
06.006.12.365.0016.2062

172
FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola

3.3.90.320000
8.100,00

325
06.006.12.366.0016.2058

169
FNDE Programa Alimentação Escolar EJA

3.3.90.320000
600,00

328
06.006.12.367.0016.2059

175
FNDE Alimentação Escolar - AEE

3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102
FUNDEB 40 %

3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 022/2014 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 022/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: SAULO GONÇALVES DA SILVA
CPF: 447.111.749-15
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa  Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321 06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil 3.3.90.320000
8.100,00

322 06.006.12.365.0016.2062 172 FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola 3.3.90.320000
8.100,00

325 06.006.12.366.0016.2058 169 FNDE Programa Alimentação Escolar EJA 3.3.90.320000
600,00

328 06.006.12.367.0016.2059 175 FNDE Alimentação Escolar - AEE 3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102 FUNDEB 40 % 3.3.90.320000
1.475,00

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 227 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 28.02.201 4

VALOR: R$ 2.175,00 (Dois mil cento e setenta e cinco reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 020/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/14
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 020/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: SEBASTIÃO FORATO
CPF: 727.755.569-49
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa  Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321 06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil 3.3.90.320000
8.100,00

322 06.006.12.365.0016.2062 172 FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola 3.3.90.320000
8.100,00

325 06.006.12.366.0016.2058 169 FNDE Programa Alimentação Escolar EJA 3.3.90.320000
600,00

328 06.006.12.367.0016.2059 175 FNDE Alimentação Escolar - AEE 3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102 FUNDEB 40 % 3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: R$ 400,00 (Quatrocentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 025/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 025/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: VICENTE ZANDOMENIGHI
CPF: 008.535.658-13
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa
 Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321
06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil

3.3.90.320000
8.100,00

322
06.006.12.365.0016.2062

172
FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola

3.3.90.320000
8.100,00

325
06.006.12.366.0016.2058

169
FNDE Programa Alimentação Escolar EJA

3.3.90.320000
600,00

328
06.006.12.367.0016.2059

175
FNDE Alimentação Escolar - AEE

3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102
FUNDEB 40 %

3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 227 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 28.02.201 4

EXTRATO CONTRATO 026/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 026/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: WAGNER LUIS SKRABA
CPF: 800.861.369-68
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa
 Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171

FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000

12.000,00

321
06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil

3.3.90.320000
8.100,00

322
06.006.12.365.0016.2062

172
FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola

3.3.90.320000
8.100,00

325
06.006.12.366.0016.2058

169
FNDE Programa Alimentação Escolar EJA

3.3.90.320000
600,00

328
06.006.12.367.0016.2059

175
FNDE Alimentação Escolar - AEE

3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102
FUNDEB 40 %

3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 015/2014 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/14
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/14
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 015/2014
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: DENILSON DONIZETTI PEGORIN
CPF: 641.237.409-44
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 31/12/2014
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Fonte de Recurso Descrição Elemento de Despesa
 Valor R$

316 06.006.12.361.0016.2060 171
FNDE Programa Alimentação Escolar - Fundamental

3.3.90.320000
12.000,00

321
06.006.12.365.0016.2061 173 FNDE Apoio a Creche - Ensino Infantil

3.3.90.320000
8.100,00

322
06.006.12.365.0016.2062

172
FNDE Programa Alimentação Escolar - Pré Escola

3.3.90.320000
8.100,00

325
06.006.12.366.0016.2058

169
FNDE Programa Alimentação Escolar EJA

3.3.90.320000
600,00

328
06.006.12.367.0016.2059

175
FNDE Alimentação Escolar - AEE

3.3.90.320000
300,00

248 06.001.12.365.0016.2043 102
FUNDEB 40 %

3.3.90.320000
1.475,00

VALOR: 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2014
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 27 de fevereiro de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal